
عرضه بیش از ۶۰۰۰ کیلوگرم زعفران صادراتی 
در بورس کالا

مدیرکل توسعه بازار سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: بزرگترین عرضه 
زعفــران با ۶ هزار و ۵۷ کیلوگــرم با نرخ پایه ۹۴ میلیــون تومان، در رینگ 

صادراتی بورس کالا در روز سه شنبه هشتم خرداد ماه صورت می گیرد.
به گزارش ایســنا، ســید روح اله لطیفی در خصوص عرضه بزرگ زعفران 
در بورس اظهار کرد: در راســتای اســتمرار در شفافیت عرضه کالا در سازمان 
مرکزی تعاون روســتایی ایران و عرضه های موفق  محصول  زعفران خریداری 
شــده توسط تعاونی های روستایی در ســال ۱۴۰۱ و نیاز بازار، سومین عرضه 
زعفران در سال جاری برای این محصول روز سه شنبه هشتم خرداد در رینگ 
صادراتی بورس کالا انجام خواهد شد. وی افزود: ۶۰۰۰ کیلوگرم زعفران عرضه 
شده سبد زعفران خراسان رضوی، ۳۲ کیلوگرم سبد زعفران خراسان جنوبی 
و ۲۵ کیلوگرم ســبد زعفران خراسان شمالی است که جزئیات کیفی هر سبد 
در اطلاعیه بورس کالا آورده شــده است. دبیر کمیته توسعه صادرات سازمان 
مرکزی تعاون روستایی در خصوص جزئیات این عرضه توضیح داد: کل زعفران 
در معرض فروش در این عرضه، می بایســت صادر شود و اسناد مثبته گمرکی  
آن در اختیار سازمان مرکزی تعاون روستایی قرار گیرد.لطیفی افزود: از نکات 
مهم این عرضه امکان  خرید نقدی و  امکان خرید  اعتباری اســت. وی گفت: 
زعفران های عرضه شــده در بســته های نایلونی مخصوص پلمب شده با وزن 
حداکثر پنج کیلوگرمی اســت و خریدار قبل از خریــد، مکلف به رویت کالا و 
کسب اطمینان از کیفیت محصول است.لطیفی درباره نحوه خرید این عرضه 
در بــورس از ســوی صادرکنندگان توضیح داد: بــرای خرید  هم نقدی و هم 
اعتباری از سوی صادرکنندگان  می بایست  ۱۰ درصد قیمت به صورت نقدی 
به حســاب بورس کالای ایران در مهلت تسویه واریز شود و تسویه مابقی برای 
خرید نقدی بر اساس شرح مندرج در اطلاعیه بورس کالا، اما در خرید اعتباری  
مابقی حداکثــر در ۴ ماه با کارمزد ۲ درصد ماهانه  و ارائه ضمانتنامه بانکی و 
تعهد پرداخت صورت گیرد  که خریداران برای اینکه مشکلی در فرآیند خرید 
پیدا نکنند می بایست با دقت اطلاعات مراحل مختلف خرید و تسویه را از بورس 

کالا دریافت کنند.

صف فروش 2 هزار میلیارد تومانی 
در بورس تهران

روزگذشته مجموع ارزش صف های فروش سهام با افزایش ۱۵۰ درصدی به 
۲ هزار و ۴۰۱ میلیارد تومان رسید. 

به گزارش اکوایران، در معاملات روز یکشــنبه ۶ خرداد ماه ۱۴۰۳، شاخص 
کل بورس تهران ۲۰ هزار و ۷۳۰ واحد نســبت به روز کاری گذشــته پایین تر 
ایســتاد و به ســطح ۲ میلیون و ۷۷ هزار و ۷۵۱ واحد رسید. بدین ترتیب با 
آن که دیروز نیز محدودیت نوســان قیمت ۲ درصدی در بازار اعمال شــد اما 
شــاخص بیش از روز شنبه ریزش کرد.شاخص کل هم وزن بورس نیز با ریزش 
۴ هزار و ۲۶۱ واحدی در رقم ۶8۵ هزار و ۵۱۰ واحدی ایســتاد. شاخص کل 
فرابــورس با افت ۲۶۴ واحدی به رقم ۲۲ هزار و ۵8۱ واحد رســید. همچنین 
شــاخص هم وزن فرابورس با کاهش هزار و 8۱۷ واحد به ســطح ۱۲۱ هزار و 

۴۲8 واحد رسید. 
روز یکشــنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای چهارمین 
روز متوالی منفی شــد و ۶۵۵ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج 
شد.روزگذشته نماد فملی بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 
۵۱ میلیارد تومان بود. پس از فملی، نمادهای وبملت، فولاد، شســتا و شگستر 
بیشــترین خروج پول حقیقی را داشــتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول 
حقیقی به نمادهای شکلر، وآتوس، خگستر، شدوص و کخاک تعلق داشت.روز 
یکشنبه نمادهای فارس، فولاد، فملی و شپنا نمادهای قرمز پوش بورس بودند 
که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای 
شهر، شکلر و خچرخش از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.
در فرابورس نیز نمادهای آریا، شگویا و فغدیر بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص 
داشتند و نمادهای فجهان، بساما و بخاور نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر 
شــاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نماد 
فولاد بیشــترین تراکنش را داشــت و فملی و وبملت در رتبه های بعدی قرار 
گرفتند. در فرابورس نیز بمولد، ســامان و فزر بیشــترین تراکنش را داشتند.
روزگذشــته ارزش معاملات کل بازار ســهام به ۶ هزار و 8۷۰ میلیارد تومان 
رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۳۶۵ میلیارد تومان بود که ۵ 
درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد.ارزش معاملات 
خرد نیز با کاهش ۲۱ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۲ هزار و ۵۲ 
میلیارد تومان رسید. در معاملات یکشنبه نماد فملی بیشترین ارزش معاملات   
بازار سهام   را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۱۲۷ میلیارد تومان 
بود. پس از فملی، ومهان بیشترین ارزش معاملات را داشت و وبملت رتبه سوم 
بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد سشرق و 
شستا در رتبه های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند. در جدول حجم 
معاملات نیز سهام شستا با تعداد ۳۷۶ میلیون و 8۴۱ هزار و 8۵۹ سهم در صدر 
قرار گرفته است. وبملت در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت 
و رتبه سوم به ذوب تعلق داشت. دو نماد فملی و ومهان نیز در رتبه های بعدی 
بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند. در معاملات یکشنبه، ۱۶ نماد صف 
خرید داشتند و ۶۲۶ نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های 
خرید با افت ۶۱ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۱۹ میلیارد تومان کاهش 
یافت و مجموع ارزش صف های فروش نیز با افزایش ۱۵۰ درصدی به ۲ هزار و 

۴۰۱ میلیارد تومان رسید.

وعده ترامپ برای حمایت از بازار ارزهای دیجیتال
دونالد ترامپ متعهد شــده در صورت انتخاب مجدد  به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا از صنعت رو به رشد ارزهای دیجیتال حمایت کند و این مورد نشان دهنده 

تغییر احتمالی در سیاست ارزهای دیجیتال ایالات متحده خواهد بود.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا، برنامه های خود را برای حمایت 
از شــرکت های ارزهای دیجیتال تشــریح کرده است. این حرکت در بحبوحه 
نگرانی ها مبنی بر تغییر شرکت های نوآور در بخش ارزهای دیجیتال به دلیل 
قوانین نامطلوب صورت می گیرد بنابراین تعهد ترامپ به ایجاد محیط مساعد 
برای کســب وکارهای ارز دیجیتال می تواند تغییر قابل توجهی در سیاســت 
ایالات متحده باشد.ترامپ تاکید کرد که حمایت او فراتر از شرکت های منفرد و 
به کل صنعت کریپتو گسترش می یابد. او این بخش را »صنعتی جدید و رو به 
رشد« توصیف کرد، اصطلاحی که نشان دهنده درک عمیق پتانسیل آن است. 
این تایید می تواند ســرمایه گذاری ها و نوآوری های بیشتری را در بازار کریپتو 
ایالات متحده تشــویق کند.با در نظر گرفتن چشــم انداز نظارتی فعلی، به نظر 
می رسد دولت بایدن در حال انجام تغییرات قابل توجهی است. علیرغم انتظارات 
اولیه مبنی بر اینکه کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا احتمالا برنامه های 
صندوق قابل معامله در بورس اتریوم را نمی پذیرد، به تازگی این تنظیم کننده 
هشــت پیشنهاد مختلف را تایید کرده اســت. این حرکت غیرمنتظره توسط 
بسیاری از تحلیلگران به عنوان تصمیم سیاسی استراتژیک تعبیر شده است که 
اهمیت فزاینده ارز دیجیتال در انتخابات ریاست جمهوری آینده ایالات متحده را 
برجسته می کند.به گزارش ایسنا به نقل از کوین، حمایت مجدد دونالد ترامپ از 
صنعت ارزهای دیجیتال، همراه با محورهای نظارتی اخیر دولت بایدن، بر نقش 
فزاینده دارایی های دیجیتال در سیاست ایالات متحده تاکید می کند. با نزدیک 
شدن به انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴، موضع هر نامزد در مورد ارزهای 
دیجیتال می تواند به عامل تعیین کننده برای بســیاری از رای دهندگان تبدیل 
شود. این چشــم انداز در حال تحول نشان می دهد که آینده ارزهای دیجیتال 
در ایالات متحده توسط تحولات سیاسی و نظارتی شکل خواهد گرفت.مجموع 
ارزش بــازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۵۷ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۳۱ درصد بیشتر شده است. در حال 
حاضر ۵۲.۹۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت که 
۰.۰۶ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۵۳.۴۱ میلیارد دلار است که ۳۶.۳۲ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۴ میلیارد دلار است 
که  ۱۰.۱۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۴8.۰۵ میلیارد دلار است که 8۹.۹۷ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

کشاورزی

بورس 

ارز دیجیتال 

فهرست ۷۵۰ اولویت واردات
 اعلام شد

طبــق اعلام ســامانه جامع تجارت، امــکان اخذ ثبت 
ســفارش جدید برای واحدهــای بازرگانی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت همچون گذشــته برقرار است، اما اولویت 
اول با ۷۵۰ کد تعرفه ای است که در تامین کالاهای مورد 

نیاز کشور از اهمیت بیشتری برخوردار هستند. 
ســامانه جامع تجارت در اطلاعیه جدیــد خود اعلام 
کرده که بر اساس مصوبات جدید وزارت صنعت، معدن و 
تجارت امکان اخذ ثبت سفارش جدید صرفا برای واحدهای 
تولیدی وزارت صنعت، معدن و تجارت که برنامه تولید سال 
۱۴۰۳ خود را در بخش تجارت داخلی ثبت کرده باشند و 
این برنامه به تایید سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و 
دفتر تخصصی مربوطه رسیده باشد، امکان پذیر خواهد بود.

بر این اساس امکان اخذ ثبت سفارش جدید برای واحدهای 
بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت همچون گذشــته 
برقرار اســت، اما اولویت اول با ۷۵۰ کد تعرفه ای است که 
در تامین کالاهای مورد نیاز کشــور از اهمیت بیشــتری 
برخوردار هســتند. گفتنی است ثبت ســفارش کالاهای 
»وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی« و »وزارت 

جهاد کشاورزی« مشمول این مصوبه نیستند.

افزایش ۵۶.۵ درصدی
 ترانزیت خارجی از مسیر ایران

ترانزیت خارجی از مسیر ایران در ۲ ماهه امسال با ۵۶.۵ 
درصد افزایش به ۳ میلیون و ۶۴۱ هزار تن رسید.

بــه گزارش روابط عمومی  گمرک ایــران، در این مدت 
بیشترین میزان ترانزیت خارجی از مبدا گمرک پرویزخان 
با میزان یک میلیون و ۷۱ هزار تن بوده که سهمی معادل 
۲۹.۵ درصد را در بین گمرکات کشــور به خود اختصاص 
داد.بر اساس این گزارش، در دو ماهه امسال 8۹۳ هزار تن 
کالا از مبدا گمرک شــهید رجایی و ۴۷۴ هزار تن از مبدا 
گمرک باشماق ترانزیت خارجی شده است که با این میزان 

ترانزیت، در رتبه دوم و سوم قرار گرفتند. 
این گزارش حاکیســت، در این مدت بیشترین افزایش 
میزان ترانزیت خارجی از مبدا گمرکات پیرانشهر، سرخس 
و پرویزخان به ثبت رسیده که به ترتیب ۷۲۶ درصد، ۲۹۴ 

درصد و ۲۳8 درصد افزایش را تجربه کرده اند.

۵9 درصد فضای بازار کار 
در دست خدمات

بر اســاس آخرین گزارش مرکز آمــار ایران از وضعیت 
نیروی کار در سال ۱۴۰۲، از میان سه بخش مهم اقتصاد 
کشور، تنها بخش صنعت با افزایش سهم اشتغال نسبت به 

سال ۱۴۰۱ مواجه شده است.
به گزارش اکوایران، مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش 
خود از وضعیت نیروی کار در ســال ۱۴۰۲، اشــتغال در 
بخش های مختلف اقتصاد را اعلام کرده اســت. بر اساس 
این آمارها، سهم اشتغال نیروی کار در این بخش از اقتصاد 
۵۹.۴ درصد بود که نســبت به سال ۱۴۰۱ با کاهش ۰.۱ 
واحد درصدی مواجه شده اســت. سومین بخش اقتصاد، 
بخش صنعت اســت که در ســال ۱۴۰۲ نسبت به سال 

۱۴۰۱ افزایش سهم را تجربه کرده است. 
بــه بیانی، در ســال ۱۴۰۲ اقبال بیشــتری به بخش 
خدمات در کشــور بوده و نســبت به سهمی که در اقتصاد 
داشت، نیروی کار بیشــتری را به خود جذب کرده است. 
طبق آمارها سهم اشتغال در این بخش از ۳۴.۷ درصد در 
سال ۱۴۰۱ به حدود ۳۴.۹ درصد در سال گذشته رسیده 
که نشان از ۰.۲ واحد درصد افزایش سهم در این سال بود.

افزایش ۴ برابری
 واردات شمش طلا

طبق اعلام گمرک، در دو ماهه امســال ۴.۶ تن شمش 
طلا از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شد که نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته ۳.8 برابر شده است.
ارزش شمش طلای اســتاندارد وارد شده به کشور در 
این مدت به ۳۳۰ میلیون دلار رســید. این در حالی است 
که ســال گذشته طی همین مدت ۱.۲ تن شمش طلا به 
ارزش ۷۹ میلیون دلار وارد کشــور شده بود.بر اساس این 
گزارش، گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( به تنهایی مبدأ 
ورود بیش از ۹۱ درصد از واردات شــمش طلا در دو ماهه 
نخســت امسال بوده است.گفتنی اســت؛ هیئت دولت در 
آذرماه ســال ۱۴۰۱ مصوب کرد تسهیلاتی جهت واردات 
شمش طلا برقرار شود، پس از این مصوبه، واردات شمش 

طلا به کشور آغاز شد.

فرمول تعیین قیمت مسکن
 اعلام شد

نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران گفت: 
عوامــل متعددی از جملــه قرارگیری ملــک در مناطق 
مختلف و دسترســی آن به مراکز اصلی شــهر در قیمت 

آپارتمان تاثیرگذار است.
داود بیگــی نژاد با بیان اینکه عوامل بســیار زیادی بر 
تعیین قیمت مســکن در مناطق مختلف تهران اثر دارد 
گفت: محل قرارگیری ســاختمان و دسترسی آن به نقاط 
مختلف و مراکز اصلی شــهر تاثیر بسیار زیادی بر تعیین 
قیمت مســکن دارد به طوری که اگر دسترســی واحدها 
به مناطق مرکز شــهر و خطوط ارتباطی مترو و بی آرتی 
مناسب و سریع باشد زمینه ساز افزایش قیمت ها خواهد 
بــود.وی در گفت وگو با باشــگاه خبرنــگاران جوان ادامه 
داد: برای بســیاری از خریداران متراژ واحدهای مسکونی 
بسیار مهم است و به طور معمول متراژهای ۷۰تا 8۵متر 
پرخریدارترین متراژهای واحدهای مســکونی است که بر 

روی قیمت مسکن هم اثر گذار است. 
همچنین نقشه واحدهای مسکونی هم از دیگر عوامل 
کشف قیمت ها به شــمار می رود. بیگی نژاد با بیان اینکه 
عمر و امکانات داخلی آپارتمان و مشاعات از دیگر عوامل 
اثر گذار بر قیمت مسکن به شمار می رود گفت: عمر پایین 
ساختمان و داشتن امکانات در ساختمان ها می تواند قیمت 
مسکن را افزایش دهد. نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
امــلاک تهران بیان کرد: نورگیر بودن آپارتمان یکی دیگر 
از عوامل و جذابیت هایی اســت که می تواند قیمت واحد 

مسکونی را افزایش دهد. 
وی افزود: نبود آسانســور و پارکینگ می تواند قیمت 
مســکن را کاهش دهد همچنین آســیب پذیر بود واحد 
مسکونی در برابر بلایایی طبیعی می تواند از قیمت مسکن 
بکاهد.بیگی نژاد تاکید کرد: نقشــه و امکانات آشپزخانه و 
سرویس های بهداشتی در صورتی که در موقعیت مناسب 
واحد مسکونی قرار گرفته باشند می تواند کلید فروش بهتر 

واحد مسکونی باشد.

اخبار کوتاه

مسکن 
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رئیس سازمان توسعه تجارت، ضمن 
اشــاره به اینکه تاکنون ۱۴۰ هزار نفر 
اقدام  برقی  خودروهای  ثبت نام  جهت 
کرده اند در رابطه با فروش خودروهای 
داد  توضیح  نیــز  بنزینی  وارداتــی 
انتخاب  هنوز خودرویی  که  مشتریانی 
نکرده اند، ممکن اســت ابطال شده و 
خودروها برای متقاضیان جدید عرضه 
می شود  مطرح  ســوال  این  اما  شود؛ 
که این مشــتریان دیگــر منتظر چه 

خودرویی هستند؟
مهدی ضیغمی  در نشست خبری برخط 
خود بــا حضور خبرنگاران ضمن تشــریح 
نکاتــی پیرامون عرضــه خودروهای برقی 
وارداتــی، به تعدادی از ســوالات در مورد 
بــه خودروهای وارداتی  موضوعات مربوط 
پاســخ داد. به گفته رئیس سازمان توسعه  
تجارت، پس از فراز و نشیب هایی که وجود 
داشــت، بالاخره عرضــه  خودروهای برقی 
از هفتــه  گذشــته با بحــث وکالتی کردن 
حساب ها و بلوکه کردن وجه ۱۰۰ میلیون 

تومانی آغاز شد. 
ثبت ٢۵ هزار درخواست

 برای ٣ مدل خودرو 
وی بــا بیان اینکه علیرغــم انتقادهایی 
که نســبت به عرضــه ی خودروهای برقی 
وجود داشت و برخی اعلام می کردند، مورد 
استقبال قرار نخواهد گرفت، اما در حقیقت 
استقبال بســیار خوب و خارج از انتظار از 
این طرح عرضــه  خودروهای برقی صورت 
گرفت، گفت: عملًا ثبت نام بسیار خوب در 
این عرضه که شامل مدل های مختلف بود، 
انجام شد؛ ضمن اینکه علاوه بر خودروهای 
با قیمت متوســط، خودروهای با قیمت بالا 
هم مورد استقبال قرار گرفت و عدد ثبت نام 
قابل توجه بوده است. به طور مثال تنها برای 
سه مدل از خودروهای عرضه شده، ۲۵ هزار 
ثبت درخواست صورت گرفته است.ضیغمی 
 ضمن اعلام اینکه روز دوشنبه هفته جاری 
)هفتم خــرداد مــاه( اولویت بندی ها انجام 
خواهد شــد، تصریح کرد: باتوجه به اینکه 
تعداد درخواست بالا است، این امکان وجود 
ندارد که برای خریــد خودروهای برقی در 
این ســامانه، صف تشکیل شــود و پس از 
اینکه متناسب با تعداد خودروهای موجود، 
افراد مشــخص شوند و در اصطلاح رزرو )تا 
زمان واریز وجه( صورت گیرد، عملًا الباقی 
مشمول»عدم تخصص« یا »ابطال« خواهند 
بــود و از این نوبت حذف خواهند شــد و 
همچــون مدل عرضــه  خودروهای بنزینی 
اینگونــه نخواهد بود کــه مجدد در همین 
گروه امکان ثبت نام  داشته باشند؛ مگر آنکه 
فردی از منتخبان )افرادی که به شرکت ها 
معرفی می شــوند( از واریــز وجه منصرف 
شــود و وجه خودروها را واریــز نکنند، در 
این صورت به ســراغ افرادی خواهیم رفت 
کــه حذف شــده اند. بنابراین افــرادی که 
عدم تخصیص داشته باشند، ابطال صورت 
می گیــرد و این افراد برای ثبت نام در طرح 

عرضــه خودروهای برقی، بایســتی از اول 
ثبت نــام  کنند.به گفتی وی بر این اســاس 
به صــورت قطعــی، در این عرضــه، هیچ 
صفی تشــکیل نخواهد شــد و تنها افرادی 
که در اولویت بندی، اسامی آن ها اعلام شود، 

مشمول تخصیص خودرو خواهند شد.
معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
خاطر نشــان کرد: پس از مشــخص شدن 
اولویت هــا، از همان روز دوشــنبه )هفتم 
خــرداد مــاه( وجه هــای بلوکه شــده در 
حساب های وکالتی آزاد خواهد شد و قابل 
برداشت اســت. این موضوع به بانک ها نیز 
ابلاغ شــده و ظرف ۴8 ســاعت به بانک ها 
فرصت داده شــده که وجوه مشتریان را از 

حالت وکالتی، خارج کنند. 
ضیغمی  تصریح کرد: کمــاکان واردات 
خودروهــای برقــی ادامه خواهد داشــت؛ 
خودروهای برقی از ســایر برندهای معتبر 
و از کشــورهای مختلف صــورت می گیرد. 
رئیس ســازمان توســعه  تجارت در رابطه 
با آمار تخصیــص خودروهای برقی، گفت: 
حداقــل ۱۰ هزار خــودروی برقی در حال 
حاضر وجود دارد )وارد شده یا روی آب به 
سمت کشور هســتند؛ بدین معنا که ثبت 
ســفارش و تخصیصذارز صورت گرفته( که 
ظرف مــدت ۹۰ روز که ســازمان حمایت 
اعلام کرده، فعلا مدنظر برای تحویل داریم. 

 مشتریان 
منتظر چه خودرویی هستند؟

ضیغمی تصریــح کرد: برهمین اســاس، 
عرضه  خوبی هم تاکنون انجام شــده است. 
دو هفته  پیش نیز عرضه  بسیار خوبی برای 
خودروهــای بنزینی صورت گرفت و بالغ بر 
8۰۰۰ خودرو عرضه شــد که اتفاقا همگی 
از برندهای معتبر همچون هیوندای، تویوتا، 
نیســان و... و )بــدون اصــرار( از برندهای 
غیرچینی بودند اما متاسفانه استقبال خوبی 
صورت نگرفت؛ استقبال کمی از خودروهای 
بنزینی که برند هم بودند دیده شــد؛ نکته 

اینجاست که طی هفته های پیش رو، قطعا 
مجدد این خودروها عرضه خواهند شد؛ این 
خودروها همگی در کشور موجود هستند، 
ارز دریافت کرده و آماده تحویل هســتند؛ 
بهرحــال ثبت نامی های ســال ۱۴۰۱ )دور 
اول ثبت نامی های اســفند ۱۴۰۱(، بایستی 

تعیین تکلیف شوند. 
رئیس ســازمان توســعه  تجارت تاکید 
کرد: حجم زیادی خودرو در گمرکات است 
و بیش از آن نیز خــودرو در منطقه وجود 
دارد. آنقدر حجم زیاد شــده که شرکت ها 
بعضاً ترجیح می دهند خودروها را وارد بنادر 
کشور نکنند و سایر کشورهای منطقه فعلا 
نگهــداری کنند تا از مســیری که در نظر 
گرفته می شود، خودرو وارد کشور شود. به 
راحتی می توان تا انتهای تیرماه، خودروهای 
برند را بــه افرادی که در ســامانه انتخاب 

خودرو کنند، تحویل دهیم.
ضیغمــی  اعــلام کــرد: احتمــالا این 
گــزارش و اطلاعیــه اعلام خواهد شــد و 
مبنای تصمیم گیــری قرار خواهد گرفت تا 
خودروهایی که متقاضی نداشــته باشــند، 
وارد چرخه عرضه  مازاد برای مشــتریان و 

متقاضیان جدید خواهد شد. 
احتمالا هفته  آینده عرضه  مازاد خواهیم 
داشت. بنابراین طبق قاعده  شورای رقابت، 
حداقل سه بار خودرو بصورت عرضه  عادی 
عرضه شــود، چنانچه  مشــتری نداشت، 
می توانــد وارد ســامانه مازاد شــود. اینکه 
عرضه  جدید به چه صورت خواهد بود هنوز 
مشــخص نیست اما قطعا ســامانه برچیده 
نخواهد شــد و احتمال آن بســیار ضعیف 
اســت اما ممکن اســت مدل عرضه، تغییر 
کند یا شــورای رقابت به برخی شــرکت ها 
اجازه دهد که خارج از سامانه، عرضه داشته 

باشند.
رئیس ســازمان توســعه  تجــارت، در 
رابطه با مشــکلاتی که برخی شرکت های 
واردکننده در مورد تخصیص ارز داشــتند، 

گفــت: به واســطه ســامانه ها، با مشــکل 
ارزی درگیر بودیم اما از هفته  گذشــته )از 
پنجشنبه هفته گذشته(، این تخصیص آغاز 
شده و مشکلات به سمت حل شدن رفتند. 
از مســیری، تامین ارز خودروهای برقی  و 
هیبریدی در حال حل شــدن هستند. در 
مــورد خودروهای بنزینی نیز از مســیری 
که تعیین تکلیف صــورت گرفته، طی این 
هفته و هفته  آینده مشکل، برطرف خواهد 
شد. امیدوار هســتیم دو الی دو میلیارد و 
اندی کــه در برنامه  تخصیص داده شــده 
بود، به زودی محقق شود.ضیغمی در مورد 
آمار تحویــل خودروها، گفــت: آمار دقیق 
تحویل را به صورت آمار ارائه شــده خواهیم 
کرد اما می توان گفت که خوشــبختانه طی 
جلســاتی که با پلیس راهور داشتیم، روند 
پلاک گذاری به شــدت افزایــش پیدا کرده 

است. 
در حال حاضر بیش از ۲۲ هزار دستگاه 
خودروی خارجی وارد کشور شده است. رقم 
قابــل توجهی هم در منطقه و بنادر منطقه 
است که شرکت ها ترجیح داده اند وارد بنادر 
کشور نکنند و منتظر عرضه هستند تا وارد 
کشور کنند. از این میزان بیش از ۱۳ هزار 
خودرو ترخیص شــده و بخش عمده آن با 
پلاک ملی به متقاضیان سامانه تحویل داده 

شده است.
 آمــار تحویل خودروهــا هم قابل توجه 
است. رئیس سازمان توسعه  تجارت در پایان 
در رابطه با واردات خودروهای جانبازان نیز 
گفــت: با بانک مرکــزی توافقات خوبی در 
حال انجام برای جانبازان )همه  مشــمولان 
شامل جانبازان ۵۰ تا ۷۰، ۷۰ و ۷۰ درصد 
ویژه( هستیم. امیدوار هستیم که به زودی 
به نتیجه برســیم که جز بحث دو میلیارد 
دلار برنامه ریــزی شــده، تخصیص صورت 
گیرد یا اگر قرار اســت در همان دو میلیارد 
دیده شود، بخش کوچکی در آن دیده شود 

و بخش عمده از منابع دیگر تامین شود.

از  یکــی  دولــت ســیزدهم،  در 
سیاست های مهم بانک مرکزی، تامین 
و اعطای تسهیلات بانکی به بخش های 
مختلف جامعه اســت که در سه سال 
گذشــته عملکرد مثبتی در این بخش 
ثبت شده است؛ به گونه ای که طی این 
مدت در هفت بخش نزدیک به 9۴۰.۸ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت 

شده است.

بانک مرکزی در دولت ســیزدهم برنامه 
اعطای تسهیلات در حوزه های مختلف را در 
دســتور کار خود قرار داد و از آنجاکه تاکید 
شهید سید ابراهیم رئیسی در جایگاه رئیس 
دولت بر افزایش و اعطای تسهیلات حمایتی 
به بخش های مختلف جامعه بود، این دغدغه 
بــه یکــی از تکالیف بانک مرکــزی تبدیل 
شد.شبکه بانکی از ابتدای دولت سیزدهم تا 
امروز حدود ۴۵۷ همت )هزار میلیارد تومان( 

به بیش از چهار میلیون و ۲۰۲ هزار و ۳۲۹ 
متقاضــی تســهیلات ازدواج و فرزندآوری 
پرداخت کرده است.همچنین طی این مدت 
مبلغ ۲۰۴.۶ همت تسهیلات در قالب قانون 
جهش تولید مســکن بــه متقاضیان واجد 

شرایط پرداخت شده است.
از ابتدای دولت سیزدهم نیز ۳۶.۴ همت 
تســهیلات ودیعه مسکن به ۴۶۴ هزار و ۴۳ 
متقاضی پرداخت شــده است.علاوه بر این، 
8۵.۵ همت تسهیلات برای خرید تضمینی 
گندم، ۱۲۰.۹ همت برای تامین دارو و ۳۵.۴ 
همت برای خرید دیگر محصولات کشاورزی 
از ابتدای دولت ســیزدهم از ســوی شبکه 

بانکی تسهیلات پرداخت شده است. 
همچنین از ابتدای دولت ســیزدهم در 
راســتای حمایت از تولید شبکه بانکی مبلغ 
۱.۳۵ همــت )۱۳۵۰ هــزار میلیارد تومان( 
تســهیلات به بنگاه های کوچک و متوسط 
پرداخت شده اســت.در سال گذشته شبکه 
بانکــی بیش از ۵۶۴۶ همت تســهیلات به 
بخش های مختلــف اقتصادی پرداخت کرد 
که ۱۱۲۰ همت معادل ۲۴.۷ درصد نسبت 

به سال گذشته افزایش داشته است. 
همچنین بیش از 8۱ درصد از تسهیلاتی 
که در شــبکه بانکی پرداخت شــده، برای 
حمایت از کسب و کارها و تولید بوده است.
برهمین اساس، تسهیلات پرداختی بانک ها 
طی فروردین امســال مبلــغ ۲۴۰.۷ همت 
)۲۴۰۷ هــزار میلیارد ریال( اســت که در 
مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۴۷.۹ 
همــت )۴۷۹.۹ هزار میلیارد ریال( و معادل 

۲۴.۹ درصد افزایش داشته است.
همچنیــن، از کل تســهیلات پرداختی، 
مبلــغ ۲۰۵.۱ همت )۲۰۵۱ هــزار میلیارد 
ریال( معادل 8۵.۲ درصد به صاحبان کسب 
و کار )حقوقــی و غیرحقوقی( و ۳۵.۵ همت 
)۳۵۵.۲ هــزار میلیارد ریــال( معادل ۱۴.8 
درصد به مصرف کننــدگان نهایی )خانوار( 

تعلق گرفته است.
گفتنی است؛ تســهیلات پرداختی خرد 
)کمتر از ســه میلیارد ریال( به مبلغ ۵۲.۲ 
)۵۲۲.۶ هــزار میلیارد ریــال( معادل ۲۱.۴ 
درصد از کل تسهیلات پرداختی شبکه بانکی 

را شامل می شود.

پرداخت 9۴۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی در ٣ سال

تهیه سردخانه برای نگهداری فرآورده های پروتئینی هدف گذاری تولید ٢۰ میلیون دستگاه لوازم خانگی
به منظور نگهداری فرآورده های پروتئینی منجمد تحت شــرایط بهداشتی و 
استاندارد، شرایط ۱۰ سردخانه متقاضی مورد بررسی کارشناسان کنترل کیفی 
شرکت پشــتیبانی امور دام قرار گرفت که از این تعداد، با ۸ سردخانه قرارداد 

همکاری امضا شد.
به گزارش شــرکت پشــتیبانی امور دام، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در 
خصوص نظارت های مستمر و کنترل کیفی بر نهاده های دامی و فرآورده های پروتئینی توسط 
این شــرکت گفت: در راستای حمایت از تولید کنندگان و مصرف کنندگان از ابتدای سال 
جاری تاکنون، کارشناســان خبره کنترل کیفی این شــرکت بر خریــد ۱۹ هزار و ۷۹ تن 
مرغ منجمد )مازاد تولید داخل( در دو ماهه اول ســال جاری نظارت کرده اند.وی افزود: به 
منظور نگهداری فرآورده های پروتئینی منجمد تحت شرایط بهداشتی و استاندارد، شرایط ۱۰ 
سردخانه متقاضی مورد بررسی دقیق کارشناسان کنترل کیفی قرار گرفت که از این تعداد، 
8 ســردخانه تأیید و قرارداد همکاری با آنها منعقد شد. شیرزاد یادآور شد: از سال گذشته 
مدیران اســتانی موظف شدند تا بر اساس استانداردهای جدید، نسبت به کنترل های کیفی 
اقدام کنند. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور تصریح کرد: نهاده های دامی وارداتی 
موجود در انبارهای مبادی ورودی و نیز استان ها به صورت مستمر توسط کارشناسان خبره 
کنترل کیفی مورد نظارت قرار می گیرد و تعداد ۹ مورد در سال ۱۴۰۳ رصد و پایش انجام 
شده است، همچنین برای حفظ کیفیت مطلوب دوره نگهداری آنها در صورت نیاز، اقدامات 
پیشگیرانه مانند هوادهی و مبارزه با آفات انباری انجام می شود. به گفته وی، در هنگام خرید 
محمولات پروتئینی نیز ناظرین کنترل کیفی به صورت مستمر بر عملیات اجرایی کشتار، 
بســته بندی و انجماد محمولات استحصالی نظارت کیفی به عمل می آورند تا محموله های 
پروتئینی سالم برای مصرف مردم تولید شود.شیرزاد در پایان افزود: در همین راستا میزان 
یــک میلیارد و ۱۷۲ میلیون تومان بابت خرید ســموم ضدعفونی و همچنین ۲۱ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تومان بابت تهیه ملزومات مورد نیاز کنترل کیفی تامین اعتبار شــده اســت، 
همچنین تأمین هزینه انجام آزمایش های دوره ای برای اســتفاده استان ها از دیگر اقدامات 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور برای تقویت بخش کنترل کیفی شرکت محسوب می شود.

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معــدن و تجارت ضمن بیان اینکه اگر 
تولید لوازم خانگی در سال جاری به ٢۰ میلیون دستگاه برسد، باید برای صادرات 
هم برنامه ریزی شــود، درباره قیمت لوازم خانگی توضیح داد که از تیر ماه سال 
گذشته تاکنون مجوزی برای افزایش قیمت صادر نشده و تولیدکنندگان هم به 
دلیل رقابت با قاچاق و کاهش قدرت خرید مردم، بیشتر به دنبال کاهش قیمت 

تمام شده هستند.
محمد مهدی برادران در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه در ابتدای هر سال با حضور 
کارگــروه ملی صنعت لوازم خانگی و اســتعلام از واحدهــای زیرمجموعه وزارت صمت، 
برنامه تولید ســال تنظیم می شود، اظهار کرد: در پایان ســال گذشته بازار لوازم خانگی 
بازار آرامی بوده و بخش زیادی هم به صورت اعتباری به مردم عرضه شــد.وی با اشاره به 
اینکه در گذشته امکان تولید یخچال سایدبای ساید در کشور نبود، اما در حال حاضر جزو 
۱۰ تولیدکننده سایدبای ســاید در سطح جهان هستیم، تصریح کرد: در برخی گروه های 
کالایی مثل کولر گازی،  ظرفشویی، ماکروویو و لوازم خانگی کوچک هم یا تولید محدود 
بود یا تولید نداشــتیم، اما در حال حاضر جهش های چند برابری در تولید این گروه های 
کالایی داشــتیم و عمق تولید هم بیشتر شده است. برادران اظهار کرد: امسال برای تولید 
۲۰ میلیون انواع لوازم خانگی بزرگ و کوچک در کشــور هدف گذاری شــده است.معاون 
صنایــع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه بانک مرکزی هم برای تامین 
ارز این میــزان تولید لوازم خانگی اعلام آمادگی کرده، گفت: البته ســرانه مصرف ارز بر 
اســاس بخشــنامه کاهش یافته تا تولیدکنندگان الزام پیدا کنند علاوه بر رشد کمی، به 
دنبال داخلی ســازی و کاهش ارزبری باشــند. وی در ادامه تصریح کرد: البته نیاز کشور 
بســته به گروه های کالایی تفاوت دارد. برای مثال در حوزه تلویزیون تولید کشور در سال 
گذشته دو میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه بوده، اما همچنان عدد قابل توجهی، یعنی حدود 
۹۰۰ هزار تلویزیون به صورت قاچاق وارد کشور شده است. این وضعیت نشان می دهد که 
همچنان نیاز کشور بیش از تولید است یا هنوز نتوانستیم سطح انتظار بخشی از مشتریان 

را تامین کنیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

ثبت درخواست ۱۴۰ هزار نفر برای خودروهای برقی 


